АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А ДОНЕЦК

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Донецк

О Комиссии по наградам администрации
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики |

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 8 Конституции Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной
Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной
Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ
Донецк Донецкой Народной Республики, принятым решением Донецкого городского
совета Донецкой Народной Республики от 09.11.2023 №1/5-1, Положением
об Администрации городского округа Донецк Донецкой Народной Республики,
утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики
от 16.11.2023 №'1/6-3, Положением о Нагрудном знаке муниципального образования
городской округ Донецк Донецкой Народной Республики «Знак Почета» I, II, III степеней,
утвержденным решением Донецкого городского совета Донецкой Народной Республики
от 23.04.2024 №9 1/26-1, Администрация городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по наградам администрации городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики и утвердить ее в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по наградам администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
donetsk.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа Донецк Донецкой Народной
Республики Волкова Н.И., управляющего делами администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики Сницарь Ю.А.

Глава муниципального обр
городского округа Донецк
Донецкой Народной Респуб А.В. Кулемзин

Приложение 1
к постановлению
Администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики,
отт^Р У У № £В/У

!'
СОСТАВ КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ДОНЕЦК ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(далее - Комиссия)

Волков - первый заместитель главы администрации городского
Николай Иванович округа Донецк Донецкой Народной Республики,

председатель Комиссии;

Сницарь - управляющий делами администрации городского
Юлия Анатольевна округа Донецк Донецкой Народной Республики,

заместитель председателя Комиссии;

Фесенко - заведующий сектором наградной работы управления
Юлия Александровна муниципальной службы и кадров администрации

городского округа Донецк, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Артеменко
Тимур Иванович

Везденко
Светлана Александровна

Жукова
Татьяна Владимировна

Зайцев
Владимир Николаевич

Куц
Наталья Владимировна

Лаврушко
Анна Васильевна

заместитель главы администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики;

заместитель главы администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики;

заместитель председателя Донецкого городского
совета Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

заместитель главы администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики;

заместитель главы администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики;

руководитель аппарата администрации городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики;

Ляховец
Валерий Андреевич

заместитель главы администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики;

Моисеенков
Виктор Викторович

заместитель главы администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики;

2

Неретина
Любовь Геннадиевна

начальник правового управления администрации
городского округа Донецк;

Сапрыкин
Игорь Валентинович

заместитель главы администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики;

Сухоруков
Максим Алексеевич

заместитель главы администрации городского округа
Донецк Донецкой Народной Республики;

Тимченко
Николай Александрович

председатель постоянного комитета по вопросам
местного самоуправления, регламента, кадров и
депутатской этики Донецкого городского совета
Донецкой Народной Республики (по согласованию);

Элиосидзе
Елена Гочиевна

директор Департамента культуры администрации
городского округа Донецк, председатель первичной
профсоюзной организации работников органов
местного самоуправления городского округа'Донецк
Донецкой Народной Республики Общероссийского
профессионального союза работников
государственных учреждений общественного
обслуживания Российской Федерации.

Приложение 2
к постановлению
Администрации городского
округа Донецк Донецкой
Народной Республики
от

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по наградам администрации 1 городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики (далее - Комиссия) регулирует порядок
работы Комиссии.

1.2. Для проведения коллегиальной оценки документов о награждениях наградами
городского округа Донецк Донецкой Народной Республики
и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан создается Комиссия.

1.3. Комиссия является консультативным органом при Администрации городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики, обеспечивающим реализацию
полномочий по решению вопросов о награждениях граждан Нагрудными знаками
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики
«Знак почета» I, II, III степеней (далее -  Нагрудный знак округа) на основании
поступивших документов Главе муниципального образования городского округа Донецк
Донецкой Народной Республики (далее -  Глава округа).

И. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ к о м и с с и и

2.1. Комиссия в пределах своей компетенции:
2.1.1. Рассматривает документы о награждении Нагрудным знаком округа на

заседании Комиссии.
2.1.2. В течение 10 рабочих дней по внесенному ходатайству и наградному листу

по вопросу награждения принимает решение. Решение принимается открытым
голосованием членов Комиссии и направляется на утверждение Главе округа.

2.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами; ■ органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ Донецк Донецкой Народной Республики,
а также настоящим Положением.

2.3. Комиссия имеет право:
2.3.1. Запрашивать и получать от государственных органов, органов местного

самоуправления, функциональных, самостоятельных отраслевых и территориальных

органов Администрации городского округа Донецк. Донецкой Народной Республики,
предприятий, учреждений, организаций, независимо от организационно-правовой формы
и формы собственности, воинских формирований, объединений, союзов, органов
территориального общественного самоуправления, профсоюзных комитетов необходимые
для своей деятельности материалы и документы, а также сведения о предложенных
кандидатурах.

2.3.2. Привлекать, в случае необходимости, по взаимной договоренности на
безоплатной основе специалистов для подготовки заключений по поступившим
наградным материалам.

III. СОСТАВ КОМИССИИ
. ;

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики.

3.2. Комиссию возглавляет первый заместитель главы администрации городского
округа Донецк Донецкой Народной Республики.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Проводит заседания
председатель Комиссии, а в период его временного отсутствия (отпуск, командировка,
временная нетрудоспособность) -  заместитель председателя Комиссии.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более
половины ее членов.

3.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих ее членов. Члены Комиссии принимают участие лично.

3.6. Комиссия принимает одно из следующих решений:
рекомендовать к награждению;
рекомендовать к награждению с изменением вида награды;
не рекомендовать к награждению;
оставить ходатайство о награждении без рассмотрения.

3.7. Решение Комиссии направляется Главе округа для утверждения.